I N D I C A Ç Ã O  Nº. 028

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando regularizar a situação das guias, sarjetas e calçadas de terreno situado na esquina entre as ruas Adolpho Lutz e João Passos.

J U S T I F I C A T I V A

O referido terreno, de grandes dimensões, não dispõe de muro ou calçada provocando grave erosão nas áreas por onde devem transitar os pedestres. Ademais, dada esta situação, as guias e sarjetas afundaram em diversos pontos corroendo o leito carroçável com riscos a pedestres e veículos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2006.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB